

관 : (700)사업비용
 항 : (710)영업비용
 세항: (711)원수및취수비

(단위:천원)

관. 항. 세항. 목. 세목	예산액	전년도 예산액	비교증감
000000 합 계	31,946,569	19,443,138	12,503,431
200000 사업비용	7,003,109	6,867,438	135,671
210000 영업비용	7,003,109	6,867,438	135,671
211000 원수및취수비	931,200	932,000	△800
211201 일반운영비	14,000	14,000	0
211201-01 (사무관리비)	14,000	14,000	0
○ 상수원보호구역 유기질 비료 배부	14,000,000원 X 1식 (국) 4,200,000원 (군) 9,800,000원	14,000 4,200 9,800	14,000 4,200 9,800
211202 여비	7,200	8,000	△800
211202-01 (국내여비)	7,200	8,000	△800
○ 상수원보호구역 순찰 여비	7,200,000원 X 1년	7,200	8,000
211214 수선유지교체비	10,000	10,000	0
211214-05 (수선유지비)	10,000	10,000	0
○ 취수장시설 유지보수	10,000,000원 X 1년	10,000	10,000
211215 동력비	900,000	900,000	0
○ 전기요금	75,000,000원 X 12월	900,000	900,000
212000 정수비	4,430,390	4,296,111	134,279
212101 인건비	2,244,410	2,289,896	△45,486
212101-01 (보수)	1,149,819	1,146,133	3,686
○ 일반직			
- 6급(25)	4,104,900원 X 3인 X 12월	147,777	143,241
- 7급(15)	3,155,500원 X 9인 X 12월	340,794	330,329
- 8급(7)	2,208,800원 X 9인 X 12월	238,551	231,228
- 9급(4)	1,755,800원 X 2인 X 12월	42,140	40,846
○ 정근수당	769,262,000원 X 1/12	64,106	62,137
○ 처우개선비	769,262,000원 X 1.7%	13,078	12,676
○ 대우공무원수당	4,104,900원 X 4.1% X 7인 X 12월	14,138	13,704
○ 정근수당가산금			
- 25년이상	130,000원 X 3인 X 12월	4,680	4,680
- 20년~25년	110,000원 X 4인 X 12월	5,280	5,280
- 15년~20년	80,000원 X 8인 X 12월	7,680	2,880
- 10년~15년	60,000원 X 4인 X 12월	2,880	2,880
- 5년~10년	50,000원 X 4인 X 12월	2,400	2,400
○ 가족수당			
- 배우자	40,000원 X 14인 X 12월	6,720	6,720
- 기타가족	60,000원 X 16인 X 12월	11,520	11,520
- 셋째자녀 가산금	100,000원 X 4인 X 12월	4,800	4,800
○ 기술정보수당			

관 : (700)사업비용
 항 : (710)영업비용
 세항 : (712)정수비

(단위:천원)

관. 항. 세항. 목. 세목	예산액	전년도 예산액	비교증감	
- 6~7급	30,000원 X 8인 X 12월	2,880	2,880	
- 8급이하	20,000원 X 9인 X 12월	2,160	2,160	
○ 기술정보수당 가산금				
- 기사	30,000원 X 16인 X 12월	5,760	2,520	
○ 장려수당	50,000원 X 13인 X 12월	7,800	7,800	
○ 장려수당 가산금				
- 2급	30,000원 X 1인 X 12월	360	360	
- 3급	20,000원 X 3인 X 12월	720	720	
○ 시간외근무수당				
- 6급	12,002원 X 30시간 X 3인 X 12월	12,963	12,564	
- 7급	10,841원 X 30시간 X 9인 X 12월	35,125	34,046	
- 8급	9,733원 X 30시간 X 9인 X 12월	31,535	30,567	
- 9급	8,798원 X 30시간 X 2인 X 12월	6,335	6,260	
○ 정액급식비	140,000원 X 23인 X 12월	38,640	35,880	
○ 명절휴가비	769,262,000원 X 1/12 X 60% X 2회	76,927	74,565	
○ 연가보상비	769,262,000원 X 1/12 X 1/30 X 5일	10,685	20,713	
○ 21년 봉급 인상분 반영	1,138,434,000원 X 1%	11,385	33,377	
212101-02 (기타직보수)		1,094,591	1,143,763	△49,172
○ 기타직(청원경찰)				
- 봉급(경장25)	3,362,600원 X 20인 X 12월	806,976	798,144	
○ 정근수당	806,976,000원 X 1/12	67,248	66,512	
○ 처우개선비	806,976,000원 X 1.7%	13,719	13,569	
○ 가족수당				
- 배우자	40,000원 X 19인 X 12월	9,120	9,120	
- 기타가족	60,000원 X 38인 X 12월	27,360	27,360	
○ 정근수당가산금				
- 25년이상	130,000원 X 8인 X 12월	12,480	12,480	
- 20년~25년	110,000원 X 4인 X 12월	5,280	5,280	
- 15년~20년	80,000원 X 6인 X 12월	5,760	5,760	
- 10년~15년	60,000원 X 2인 X 12월	1,440	1,440	
○ 장려수당	20,000원 X 20인 X 12월	4,800	4,800	
○ 시간외근무수당	10,980원 X 1인 X 30시간 X 12월	3,953	16,798	
○ 정액급식비	140,000원 X 20인 X 12월	33,600	31,200	
○ 명절휴가비	806,976,000원 X 1/12 X 60% X 2회	80,698	79,815	
○ 연가보상비	806,976,000원 X 1/12 X 1/30 X 5일	11,208	22,171	
○ 21년 봉급 인상분 반영	1,094,850,000원 X 1%	10,949	33,314	
212106 직무수행경비		107,820	107,820	0
212106-02 (직급보조비)		76,620	76,620	0
○ 직급보조비				

관 : (700)사업비용
 항 : (710)영업비용
 세항 : (712)정수비

(단위:천원)

관. 항. 세항. 목. 세목	예산액	전년도 예산액	비교증감
- 6급	165,000원 X 3인 X 12월	5,940	5,940
- 7급	155,000원 X 9인 X 12월	16,740	16,740
- 8급~9급	145,000원 X 11인 X 12월	19,140	19,140
- 청원경찰	145,000원 X 20인 X 12월	34,800	34,800
212106-03 (특정업무수행경비)		31,200	31,200
○ 공기업종사자 활동비(일반직)	80,000원 X 23인 X 12월	22,080	22,080
○ 누수관련담당	80,000원 X 1인 X 12월	960	960
○ 수도계량기 담당	80,000원 X 1인 X 12월	960	960
○ 공기업종사자 활동비(청경)	30,000원 X 20인 X 12월	7,200	7,200
212201 일반운영비		798,080	722,815
212201-01 (사무관리비)		406,080	365,015
○ 실험실 폐수처리	300,000원 X 1회 X 2개소	600	600
○ 수질검사 수수료	3,400,000원 X 24회	81,600	81,600
○ 약품(PAC가성소다) 성분검사 수수료	91,800원 X 2종 X 2회 X 2개소	735	735
○ 건강검진 수수료	100,000원 X 2회	200	200
○ 수돗물 품질보고서 발간	5,200,000원 X 1회	5,200	5,200
○ 청원경찰 피복비	150,000원 X 19명 X 2회	5,700	5,700
○ 정수장 근무자 피복비	250,000원 X 16명 X 2회	8,000	8,000
○ 현리, 천도정수장 토지임대료	3,000,000원 X 1년	3,000	3,000
○ 전기안전검사 수수료	200,000원 X 10개소 X 12월	24,000	24,000
○ 정수장 및 배수지 무인경비 용역 월정료	200,000원 X 15개소 X 12월	36,000	32,400
○ 정수장 냉온수기 및 위생기구 임대료	550,000원 X 12월	6,600	
○ 부서운영 일반수용비	3,245,000원 X 1식	3,245	
○ 정수장 당직수당	60,000원 X 478일 X 8개소	229,440	202,020
○ 침구류 구입	100,000원 X 8개소	800	600
○ 침구류 세탁비	80,000원 X 12월	960	960
212201-02 (공공운영비)		392,000	357,800
○ 일반 및 전원차단용 전화사용료	500,000원 X 12월	6,000	6,000
○ 전용회선 사용료	4,000,000원 X 12월	48,000	48,000
○ 위성방송 수신료	20,000원 X 6개소 X 12월	1,440	1,440
○ 용대정수장 연료비	500,000원 X 5월	2,500	3,400
○ 자동차세 및 보험료	1,000,000원 X 6대 X 1회	6,000	6,000
○ 차량 환경개선부담금	30,000원 X 6대 X 2회	360	360
○ 수돗물서비스 및 슬러지운반 차량 유지비	2,250,000원 X 12월	27,000	27,000
○ 정수처리시스템(PLC, TM/TC) 유지관리 용역	22,000,000원 X 1개소	22,000	22,000
○ 정수장 유량계 교정 검사비	660,000원 X 75대 X 1회	49,500	32,200
○ 정수장 관리동 정화조 청소비	1,500,000원 X 2회	3,000	3,000
○ 정수장 시설물 청소용역	150,000,000원 X 1식	150,000	150,000
○ 정수장 슬러지케이크 처리비	20,000원 X 15톤 X 12회 X 2개소	7,200	7,200

관 : (700)사업비용
 항 : (710)영업비용
 세항: (712)정수비

(단위:천원)

관. 항. 세항. 목. 세목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○ 정수장 슬러지 준설 2,000,000원 X 2회	4,000	4,000	
○ 취·정수장 조경유지관리 및 제초작업 용역 65,000,000원 X 1식	65,000	46,000	
○ 아낀전기 전력대금 부가가치세 100,000원 X 12월		1,200	
212202 여비	27,000	30,000	△3,000
212202-01 (국내여비)	27,000	30,000	△3,000
○ 수질검사 및 정수시설 점검 국내여비 27,000,000원 X 1년	27,000	30,000	
212206 재료비	134,080	131,580	2,500
212206-01 (일반재료비)	25,580	23,080	2,500
○ 실험기자재 구입 600,000원 X 20종	12,000	12,000	
○ 제설용 염화칼슘 구입 10,000원 X 500포	5,000	5,000	
○ 수질검사 채수병 구입 90,000원 X 12박스	1,080	1,080	
○ 수리용 공구 구입 150,000원 X 25종 X 2개소	7,500	5,000	
212206-02 (약품비)	108,500	108,500	0
○ 실험약품 구입 250,000원 X 50종	12,500	12,500	
○ 소독약품 구입(차염소금) 18,000원 X 2,000포	36,000	36,000	
○ 화공약품 구입(응집제,가성소다) 250,000원 X 30톤 X 4회 X 2개소	60,000	60,000	
212214 수선유지교체비	1,119,000	1,014,000	105,000
212214-05 (수선유지비)	1,119,000	1,014,000	105,000
○ 하남가압장, 상남송수펌프 흡수정 밸브교체공사 3,000,000원 X 5대	15,000		
○ 기린·상남통합정수장 혼화지 스크제거기 설치공사 15,000,000원 X 1식	15,000		
○ 기린·상남통합정수장 착수정 급속 혼화기 설치공사 10,000,000원 X 1식	10,000		
○ 상남4리 가압장 펌프 제어반 교체공사 35,000,000원 X 1식	35,000		
○ 기린·상남통합정수장 착수정 약품펌프 유량계 구매설치공사 5,000,000원 X 4대	20,000		
○ 기린·상남통합정수장 알카리도 측정기 구매설치공사 40,000,000원 X 1식	40,000		
○ 덕산 - 기린·상남통합정수장 통합감시제어시스템 구축 20,000,000원 X 1식	20,000		
○ 용대정수장 완속여과지 초음파 수위계 설치공사 8,000,000원 X 3대	24,000		
○ 용대정수장 완속여과지 유출 전동밸브 설치공사 10,000,000원 X 3대	30,000		
○ 용대정수장 완속여과지 전동밸브 제어판넬 및 PLC 구성품 제작 구입 20,000,000원 X 1식	20,000		
○ 용대정수장 기술진단 결과 개량사업 70,000,000원 X 1식	70,000		
○ 통합계측기 설치(원통,한계,재내배수지) 40,000,000원 X 3대	120,000		
○ 통합 여과지 탁도계 설치(덕산,부평,용대,기린,천도,서화) 15,000,000원 X 6대	90,000		
○ 덕산정수장 기술진단 결과 개량사업 110,000,000원 X 1식	110,000		
○ 정수시설 응급복구 및 유지관리 300,000,000원 X 1식	300,000		
○ 기린·상남통합정수장 정수시설 응급복구 및 유지관리			

관 : (700)사업비용
 항 : (710)영업비용
 세항 : (712)정수비

(단위:천원)

관. 항. 세항. 목. 세목	예산액	전년도 예산액	비교증감
200,000,000원 X 1식	200,000		
213000 배.급수비	200,000	300,000	△100,000
213214 수선유지교체비	200,000	300,000	△100,000
213214-05 (수선유지비)	200,000	300,000	△100,000
○ 상수도관로 응급 복구비 200,000,000원 X 1식	200,000	300,000	
214000 급.배수공사비	260,000	160,000	100,000
214101 신설공사비	250,000	150,000	100,000
○ 신설 급수공사 2,000,000원 X 100건	200,000	100,000	
○ 신설계량기 및 보호통 구입 250,000원 X 200개	50,000		
214102 개조공사비	10,000	10,000	0
○ 상수도 개조공사 2,000,000원 X 5건	10,000	10,000	
215000 일반관리비	589,715	590,823	△1,108
215101 인건비	424,495	423,078	1,417
215101-01 (보수)	376,601	377,685	△1,084
○ 일반직			
- 5급(30) 81,467,000원 X 1인	81,467	78,966	
- 6급(25) 4,104,900원 X 1인 X 12월	49,259	47,747	
- 7급(15) 3,155,500원 X 1인 X 12월	37,866	36,704	
- 8급(7) 2,208,800원 X 1인 X 12월	26,506	25,692	
- 9급(4) 1,755,800원 X 3인 X 12월	63,209	61,269	
○ 정근수당 258,307,000원 X 1/12	21,526	20,865	
○ 처우개선비 258,307,000원 X 1.7%	4,392	4,257	
○ 대우공무원수당 4,104,900원 X 4.1% X 3인 X 12월	6,059	5,873	
○ 정근수당가산금			
- 25년이상 130,000원 X 2인 X 12월	3,120	3,120	
- 20년~25년 110,000원 X 1인 X 12월	1,320	1,320	
- 15년~20년 80,000원 X 1인 X 12월	960	960	
- 10년~15년 60,000원 X 1인 X 12월	720	720	
- 5년~10년 50,000원 X 1인 X 12월	600	600	
○ 가족수당			
- 배우자 40,000원 X 5인 X 12월	2,400	2,400	
- 기타가족 60,000원 X 7인 X 12월	5,040	5,040	
- 셋째자녀 100,000원 X 1인 X 12월	1,200	1,200	
○ 기술정보수당			
- 5급 50,000원 X 1인 X 12월	600	600	
- 6~7급 30,000원 X 1인 X 12월	360	360	
- 8급이하 20,000원 X 1인 X 12월	240	240	
○ 기술정보수당 가산금			
- 기사 30,000원 X 3인 X 12월	1,080	1,080	

관 : (700)사업비용
 항 : (710)영업비용
 세항 : (751)일반관리비

(단위:천원)

관. 항. 세항. 목. 세목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○ 장려수당 50,000원 X 4인 X 12월	2,400	2,400	
○ 시간외근무수당			
- 6급 12,002원 X 30시간 X 1인 X 12월	4,321	4,188	
- 7급 10,841원 X 30시간 X 1인 X 12월	3,903	3,783	
- 8급 9,733원 X 30시간 X 1인 X 12월	3,504	3,397	
- 9급 8,798원 X 30시간 X 3인 X 12월	9,502	9,390	
○ 정액급식비 140,000원 X 7인 X 12월	11,760	10,920	
○ 명절휴가비 258,307,000원 X 1/12 X 60% X 2회	25,831	25,038	
○ 연가보상비 258,307,000원 X 1/12 X 1/30 X 5일	3,588	6,955	
○ 21년 봉급 인상분 반영 3,868,000원	3,868	11,001	
215101-03 (무기계약근로자보수)	39,522	37,146	2,376
○ 상수도요금 업무지원			
- 기본급(9호봉) 2,322,770원 X 1인 X 12월	27,874	17,502	
- 명절휴가비 2,322,770원 X 1/2 X 2회	2,323	1,751	
- 시간외근무수당 12,800원 X 150% X 10시간 X 12월	2,304		
- 연차유급휴가수당 102,400원 X 1인 X 10일	1,024	668	
- 급식비 160,000원 X 1인 X 12월	1,920	1,680	
- 4대보험 35,445,000원 X 11.5%	4,077	3,832	
215101-04 (기간제근로자등보수)	8,372	8,247	125
○ 화장실 청소 인부임 69,760원 X 1인 X 10일 X 12월	8,372	8,247	
215106 직무수행경비	25,200	25,200	0
215106-01 (직책급업무수행경비)	1,800	1,800	0
○ 사업소장 150,000원 X 1인 X 12월	1,800	1,800	
215106-02 (직급보조비)	13,800	13,800	0
○ 직급보조비			
- 5급 250,000원 X 1인 X 12월	3,000	3,000	
- 6급 165,000원 X 1인 X 12월	1,980	1,980	
- 7급 155,000원 X 1인 X 12월	1,860	1,860	
- 8-9급 145,000원 X 4인 X 12월	6,960	6,960	
215106-03 (특정업무수행경비)	9,600	9,600	0
○ 공기업종사자 활동비(일반직) 80,000원 X 7인 X 12월	6,720	6,720	
○ 경영평가담당 80,000원 X 1인 X 12월	960	960	
○ 계약담당 80,000원 X 1인 X 12월	960	960	
○ 예산, 결산담당 80,000원 X 1인 X 12월	960	960	
215201 일반운영비	106,980	100,545	6,435
215201-01 (사무관리비)	69,780	65,945	3,835
○ 상수도공기업 결산 및 평가서 제작 1,000,000원 X 2회	2,000	1,000	
○ 상수도공기업회계 결산 감사 수수료 15,000,000원 X 1회	15,000	11,000	
○ 공기업 고객만족도 조사 수수료 4,000,000원 X 1회	4,000	3,000	

관 : (700)사업비용
 항 : (710)영업비용
 세항: (751)일반관리비

(단위:천원)

관. 항. 세항. 목. 세목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○ 무인경비 용역비 및 사무실 CCTV 월정료	1,000,000원 X 12월	12,000	10,800
○ 부서운영 일반수용비	30,000,000원 X 1식	30,000	33,245
○ 상하수도사업소 사무실 당직수당(일직)	60,000원 X 113일	6,780	6,900
215201-02 (공공운영비)	37,200	34,600	2,600
○ 한국상하수도협회 연회비	2,000,000원 X 1회	2,000	2,000
○ 사무실 전기요금	600,000원 X 12월	7,200	7,200
○ 사무실 상하수도요금	50,000원 X 12월	600	600
○ 사무실 우편발송 수수료	200,000원 X 12월	2,400	2,400
○ 공기업 회계 프로그램 유지보수	3,500,000원 X 4회	14,000	13,600
○ 계약관리 프로그램 유지보수	2,500,000원 X 4회	10,000	8,000
○ 공기업 균형집행시스템 유지관리	1,000,000원 X 1회	1,000	800
215202 여비	23,040	32,000	△8,960
215202-01 (국내여비)	23,040	32,000	△8,960
○ 상수도운영 국내여비	23,040,000원 X 1년	23,040	32,000
215214 수선유지교체비	10,000	10,000	0
215214-05 (수선유지비)	10,000	10,000	0
○ 청사 유지보수비	10,000,000원 X 1식	10,000	10,000
216000 징수및수용가관리비	591,804	588,504	3,300
216101 인건비	56,320	56,260	60
216101-01 (보수)	56,320	56,260	60
○ 일반직			
- 7급(15)	3,155,500원 X 1인 X 12월	37,866	36,704
○ 정근수당	37,866,000원 X 1/12	3,156	3,059
○ 처우개선비	37,866,000원 X 1.7%	644	624
○ 정근수당가산금			
- 15년~20년	80,000원 X 1인 X 12월	960	960
○ 가족수당			
- 배우자	40,000원 X 1인 X 12월	480	480
- 기타가족	60,000원 X 2인 X 12월	1,440	1,440
○ 기술정보수당			
- 6~7급	30,000원 X 1인 X 12월	360	360
○ 기술정보수당 가산금			
- 기사	30,000원 X 1인 X 12월	360	360
○ 장려수당	50,000원 X 1인 X 12월	600	600
○ 시간외근무수당			
- 7급	10,841원 X 30시간 X 1인 X 12월	3,903	3,783
○ 정액급식비	140,000원 X 1인 X 12월	1,680	1,560
○ 명절휴가비	37,866,000원 X 1/12 X 60% X 2회	3,787	3,671
○ 연가보상비	37,866,000원 X 1/12 X 1/30 X 5일	526	1,020

관 : (700)사업비용
 항 : (710)영업비용
 세항 : (752)징수및수용가관리비

(단위:천원)

관. 항. 세항. 목. 세목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○ 21년 봉급 인상분 반영 55,762,000원 X 1%	558	1,639	
216106 직무수행경비	3,780	3,780	0
216106-02 (직급보조비)	1,860	1,860	0
○ 직급보조비			
- 7급 155,000원 X 1인 X 12월	1,860	1,860	
216106-03 (특정업무수행경비)	1,920	1,920	0
○ 공기업종사자 활동비(일반직) 80,000원 X 1인 X 12월	960	960	
○ 요금과징담당 80,000원 X 1인 X 12월	960	960	
216201 일반운영비	35,164	35,404	△240
216201-01 (사무관리비)	8,800	8,800	0
○ 수도요금부과 전산고지서 구입 6,000,000원 X 1식	6,000	6,000	
○ 수도계량기 검침용 단말기 유지보수비 1,000,000원 X 1식	1,000	1,000	
○ 수도요금고지서 프린터 유지관리비 1,000,000원 X 1식	1,000	1,000	
○ 수도계량기 이상시험 비용 400,000원 X 2건	800	800	
216201-02 (공공운영비)	26,364	26,604	△240
○ 상수도요금 가상계좌 청구 수수료 150,000원 X 12월	1,800	1,800	
○ 상수도요금 지로EDI 수수료 40,000원 X 12월	480	480	
○ 상수도요금 문자서비스 사용료 55,000원 X 12월	660	660	
○ 상수도요금 고지서 발송 우편료 500,000원 X 12월	6,000	6,000	
○ 상수도요금 관리프로그램 유지보수 4,356,000원 X 4회	17,424	17,424	
216202 여비	2,700	3,000	△300
216202-01 (국내여비)	2,700	3,000	△300
○ 상수도 수용가관리 2,700,000원 X 1년	2,700	3,000	
216214 수선유지교체비	334,000	338,000	△4,000
216214-01 (급수계량기교체비)	334,000	338,000	△4,000
○ 교체용 계량기 및 보호통 구입 200,000원 X 400개	80,000	84,000	
○ 급수 수용가 계량기 이전공사 2,000,000원 X 20건	40,000	40,000	
○ 노후계량기 구입 및 교체비 80,000원 X 1,000건	80,000	80,000	
○ 고장 계량기 교체 인건비 60,000원 X 100개	6,000	6,000	
○ 계량기 폐전공사 3,000,000원 X 25건	75,000	75,000	
○ 소화전 유지보수 공사비 50,000,000원 X 1식	50,000	50,000	
○ 원격계량기 유지보수 용역 3,000,000원 X 1식	3,000	3,000	
216301 일반보상금	8,640	8,060	580
216301-10 (행사실비보상금)	3,840	4,160	△320
○ 주부검침원 교육 및 세미나 80,000원 X 12인 X 4회	3,840	4,160	
216301-12 (기타보상금)	4,800	3,900	900
○ 상수도 검침업무 활동지원비 400,000원 X 12인	4,800	3,900	
216307 민간이전	151,200	144,000	7,200
216307-05 (민간위탁금)	151,200	144,000	7,200

관 : (700)사업비용
 항 : (710)영업비용
 세항 : (752)징수및수용가관리비

(단위:천원)

관. 항. 세항. 목. 세목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○ 상수도 검침업무 위탁 용역 12,600,000원 X 12월	151,200	144,000	
500000 자본적지출	24,943,460	12,575,700	12,367,760
530000 유형자산취득	6,668,860	4,085,700	2,583,160
533000 건물	437,000	552,000	△115,000
533101 시설비및부대비	437,000	552,000	△115,000
533101-01 (시설비)	435,000	550,000	△115,000
○ 덕산정수장 약품동2층 리모델링공사 20,000,000원 X 1식	20,000		
○ 상남배수지 사무실 환경개선공사 50,000,000원 X 1식	50,000		
○ 상수도시설(기린, 상남, 용대, 서화, 덕산정수장) 정밀점검 용역 120,000,000원 X 1식	120,000		
○ 서화취수장 배전실 지붕 설치공사 30,000,000원 X 1식	30,000		
○ 기린·상남통합정수장(착수정, 여과지, 배출수지, 차염실) CCTV 설치공사 15,000,000원 X 1식	15,000		
○ 취·정수장 시설물 보수공사 100,000,000원 X 1식	100,000		
○ 기린·상남통합정수장 정수시설 시설물 개선공사 100,000,000원 X 1식	100,000		
533101-03 (시설부대비)	2,000	2,000	0
○ 정수장 시설물 보수 부대비 2,000,000원 X 1식	2,000	2,000	
534000 구축물	6,125,000	3,473,600	2,651,400
534101 시설비및부대비	6,125,000	3,473,600	2,651,400
534101-01 (시설비)	6,120,000	3,470,000	2,650,000
○ 서화면 서흥2리(무쇠점) 배수관로 확장공사 1,000,000,000원 X 1식	1,000,000		
○ 상남면 하남리(매화동) 배수관로 확장공사 400,000,000원 X 1식	400,000		
○ 상남면 하남리(후평동) 배수관로 확장공사 300,000,000원 X 1식	300,000		
○ 상남면 하남리(광주동) 노후관로 교체공사 300,000,000원 X 1식	300,000		
○ 상남면 상남3리(자포대구간) 배수관로 확장공사 450,000,000원 X 1식	450,000		
○ 배수관로 확장공사(6개 읍·면)-2020년 신청분 700,000,000원 X 1식	700,000		
○ 상수원보호구역 농산물 보관창고 설치 10,000,000원 X 1식	10,000		
(국) 3,000,000원	3,000		
(군) 7,000,000원	7,000		
○ 상수원보호구역 비닐하우스 설치 10,000,000원 X 1식	10,000	10,000	
(국) 3,000,000원	3,000	700	
(군) 7,000,000원	7,000	9,300	
○ 갯골 상하수도 설치공사 2,950,000,000원 X 1식	2,950,000	1,250,000	
(균) 2,360,000,000원	2,360,000	1,000,000	
(균) 590,000,000원	590,000	250,000	
534101-03 (시설부대비)	5,000	3,600	1,400
○ 배수관로 확장 및 정비사업 부대비 5,000,000원 X 1식	5,000	3,600	
537000 공기구비품	106,860	60,100	46,760
537105 자산취득비등	106,860	60,100	46,760

관 : (200)자본적지출
 항 : (230)유형자산취득
 세항 : (237)공기구비품

(단위:천원)

관. 항. 세항. 목. 세목	예산액	전년도 예산액	비교증감
537105-01 (자산취득비)	106,860	60,100	46,760
○ 덕산정수장 슬러지운반 차량 구입	54,100,000원 X 1식 54,100		
○ 덕산정수장 수돗물서비스 차량 구입	37,760,000원 X 1식 37,760		
○ 냉난방기(용대정수장) 구입	3,000,000원 X 1대 3,000		
○ 냉난방기(상남배수지) 구입	3,000,000원 X 1대 3,000		
○ 사무용 집기 구입(정수장)	3,000,000원 X 1식 3,000		
○ 사무용 집기 구입비	3,000,000원 X 1식 3,000		
○ 수도계량기 검침용 단말기 구입	1,500,000원 X 2대 3,000	3,000	
550000 비가동설비자산취득	18,274,600	8,490,000	9,784,600
551000 건설중인자산	18,274,600	8,490,000	9,784,600
551101 시설비및부대비	10,897,600	5,087,000	5,810,600
551101-01 (시설비)	10,241,000	4,700,690	5,540,310
○ 덕산·부평 통합상수도 설치 공사	9,341,000,000원 X 1식 (도) 7,380,130,000원 (군) 1,960,870,000원 9,341,000	3,842,690 3,842,690	
○ 기린면 방동1리 배수관로 확장공사	900,000,000원 X 1식 900,000		
551101-02 (감리비)	650,000	383,940	266,060
○ 덕산·부평 통합상수도 설치 공사 감리비	650,000,000원 X 1식 (도) 513,500,000원 (군) 136,500,000원 650,000	383,940 383,940	
551101-03 (시설부대비)	6,600	2,370	4,230
○ 덕산·부평 통합상수도 설치 공사 부대비	3,000,000원 X 1식 (도) 2,370,000원 (군) 630,000원 3,000	2,370 2,370	
○ 방동1리 배수관로 확장공사 부대비	3,600,000원 X 1식 3,600		
551103 자치단체등자본이전	7,377,000	3,403,000	3,974,000
551103-02 (공기관등에대한대행사업비)	7,377,000	3,403,000	3,974,000
○ 노후상수관망 정비사업(인제읍,북면)	7,377,000,000원 X 1식 (군) 5,164,000,000원 (도) 738,000,000원 (군) 1,475,000,000원 7,377,000	3,403,000 2,042,000 255,000 1,106,000	